
 
                         
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
SP 50 TR/WE  
XT 50 TR/WE 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Výhradní dovozce: GLOBAL ENTERPRISES LTD, spol. s.r.o 
Říčanská 294, 76312 VIZOVICE. Vlastníkem autorských práv k 

překladu je uvedená firma.  Kopírování bez souhlasu ZAKÁZÁNO 
 

 

CZ  NÁVOD K OBSLUZE  
 

Výrobce:Texas A/S - Knullen 22 - DK-5260 Odense S - Denmark                                                       Version 10.2 
Tel. +45 6395 5555 - www.texas.dk - post@texas.dk 



 2 
 

 
 
Bezpečnostní pokyny ......................................................................................................3 

Sestavení a provoz..........................................................................................................3 

Popis součástí .................................................................................................................3 

Sběrný koš.......................................................................................................................4 

Nasazení rukojeti.............................................................................................................4 

Mulčování ........................................................................................................................5 

Startování a zastavení motoru (elektrické startování)......................................................6 

Nastavení lanek...............................................................................................................7 

Nastavení výšky ..............................................................................................................7 

Vzduchový filtr .................................................................................................................7 

Zapalovací svíčky ............................................................................................................8 

Úschova a údržba............................................................................................................8 

Záruka .............................................................................................................................9 

Technické specifikace .....................................................................................................9 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Náhradní díly   
Náhradní díly a shématické vyobrazení na každý výrobek firmy Texas 

najdete na internetové stránce www.texas.dk 
Jestliže najdete díly sami, ušetříte práci servisu. 

 

Pro nákup náhradních dílů, prosím kontaktujte servisní středisko. 



 3 
 

Bezpečnostní pokyny 
• Před použitím důkladně čtěte návod k obsluze a řiďte se jím. 
• Nenechte děti mladší 18 let používat sekačku. 
• Vždy mějte pevné obutí při sečení.  
• Ujistěte se, že při sekání jsou ostatní osoby vzdáleny alespoň 5m od sekačky. 
• Ujistěte se zda nejsou při sekání v cestě kameny apod. nebo ostré předměty. 
• Když je motor nastartovaný nenaklánějte sekačku.  
• Když nože rotují nikdy nestrkejte prsty pod kryt sekačky.  
• Vždy vypněte motor když nastavujete výšku sečení.  
• Čistění a údržbu převádějte jen když je motor vypnutý a vychladlý. 
• Používejte sekačku jen venku v dobře ventilovaném okolí.  
• Nikdy nesahejte na zapalovací svíčky při běhu motoru. 
• Vždy se ujistěte zda jsou nože bezpečně upevněny. 
• Vždy používejte ochranné brýle přisečení. 
• Abyste se vyhnuli vibracím nožů, bruste nože po obou stranách.  
• Poškozené nože nechte vždy posoudit odbornému servisu zda je potřeba 

provést výměnu. 
• Seznam servisních středisek je uveden na konci návodu. Aktuální seznam 

servisních středisek najdete v příslušné sekci na internetových stranách 
www.global-vizovice.cz 

 
Sestavení a provoz 
 
Vaše sekačka byla vyrobena tak, aby splňovala poslední bezpečnostní požadavky. 
Toto se týká brzdy, která zastaví motor během 3 vteřin když je brzda aktivována.  
 
Kterékoliv z těchto bezpečnostních předpisů jsou platné jen v případě jejich 
bezpodmínečného dodržování. 
 
Popis sou částí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A 

B 

C 

E 

D 

H 

G 
F 

I 

J 



 4 
 

 
 
 
 
 
 
A Startovací šňůra I Sytič 
B Chránič výhozu J Víčko zapalovací svíčky 
C Sběrný koš K Ručka pohonu kol 
D Nastavení výšky L Ručka zastavení motoru 
E Chránič bočního výhozu M Schránka nářadí 
F Víčko olejové nádobky / Plnění 

oleje 
N Držák nápoje 

G Plnění pohonné směsi P Zapalovací klíček (elektrické startování) 
H Vzduchový filtr   
 
 
Sběrný koš 
 
Kompletujete sběrný koš dle vyobrazení.  
 
Nasaďte černé kovové závorky uvnitř koše. 
Uchyťte bílé držáčky na koš přes černé závorky 
dle vyobrazení. 

 

 
 
 
 
Nasazení ru čky 
 
Sekačka je dodána téměř úplně 
sestavená. 
 
Vyjměte sekačku z krabice a narovnejte 
ručku dle vyobrazení viz. šipka.  
 
Ověřte si zda lanka nejsou zamotána. 
 
Když je ručka v rovině utáhněte šrouby (2).  
 
Utáhněte svorky (1) uprostřed ručky. 
Neutahujte příliš, abyste nepoškodili 
úchyty. 
 

 

 
 
Kovový díl (3) se používá jen při zadním výhozu. 

3 

* Obrázek se může částečně lišit od Vámi zakoupeného. 
modelu. 

1 

2 



 5 
 

 
Lanko 
Lanko spojky (a) je k vůli složení v krabici demontováno z upevňovacího očka (b). 
K nasazení je potřeba , aby kovová svorka (b) byla protažena dírkou vlevé části ručky 
dílu b viz. fig. 2. 
Pak nasaďte konec dílu b do dírky v ručce. viz fig. 3. 
Check that it works before start engine. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mulčování 
 

 
Při mulčování musí být mulčovací klín zasazen do 
otvoru zadního výhozu. 
 
Při mulčování sejměte sběrací koš!!! Zadní ochraný 
kryt udržuje klín na místě. 
 
 
 
 
 

Startování a zastavení motoru (elektrické startován í) 
 
Upozorn ění: Vždy prov ěřte zda motor má dostatek oleje p řed nastartováním! 
 
Naplňte motor olejem Texas s označení TEXPARTS  0,6 litru SAE-30 nebo olej stejné 
specifikace. Výška hladiny oleje musí dosahovat mezi značkami MIN a MAX. na měrce 
oleje v motoru.  
 
Pro pohonnou směs používejte jen bezolovnatý benzín s  
oktanovým číslem 95. Neplňte nádržku až po okraj.  
 
Tento model sekačky je vybaven elektrickým 
startováním, což znamená, že se motor může startovat pomocí  
startéru tak,  jako v autě, takže nemusíte tahat za startovací 
šňůru jako obvykle. 
 
Nabijte baterie p řed startováním! 
Než bude elektrické startování fungovat je potřeba nabít baterii po dobu 12 hodin. 
Zastrčte nabíječku do zdířky na sekačce(zdířka se nachází u žluté šipky) a druhý konec 
do zásuvky. Nabíječka je přiložena. 
 

a 

b 

Fig. 1 Fig. 2 Fig. 3 



 6 
 

Při prvním startování doporučujeme nastartovat sekačku šňůrou, jelikož v případě 
nového motoru je obtížnější přes startér nasát do spalovacího prostoru pohonnou směs. 
Stejný postup se doporučuje i v případě startování na počátku sezony či pokud sekačka 

nebyla delší dobu v provozu 
 
Postup p ři startování pomocí klí čku: 
1)  Zmáčkněte sytič (pumpičku) dle tabulky (A) : 

(může být potřeba zmáčknout sytič vícekrát) 

 

 
 
 
 
 
2) Potáhněte ručku (B) madlu 
3) Pootočte klíčkem až motor naskočí 

Výše uvedený postup (mimo pootočení klíčku) platí i pro 
start pomocí startovací šňůry. Startovací šňůru po vytažení 
spouštějte pomalu do výchozí polohy.  Pokud motor 
nenaskočí, postup opakujte.  
 
4) Po naskočení motoru potáhněte ručku (C) k madlu pro 
aktivaci pojezdu 

Ručka (B) musí být přitažena k madlu, aby motor běžel. Když se ručka povolí, dojde 
během 3 vteřin k zastavení motoru a sekacích nožů. 
 
Dobíjení baterie b ěhem sezóny. 
 
Baterie se zčásti dobíjí během sekání, ale je pravděpodobné že ji bude potřeba dobít v 
závislosti na množství startů. Baterii nabíjejte asi 12 hodin přiloženou nabíječkou.  
 
Skladování baterie 
 
Baterie musí být přes zimu uskladněna při teplotách nad bodem mrazu. Doporučujeme 
baterii před zimním uskladněním nabít a uchovat ve vnitřních vytápěných prostorách.  
  
Syti č 
 
Je potřeba zmáčknout sytič 1-2 krát před startováním motoru. V případě, že sytič 
zmáčknete vícekrát může dojít k zahlcení motoru, který pak nenastartuje. V tomto 
případě chviličku počkejte a potáhněte několikrát za startovací šňůru, až motor naskočí. 
Nepoužívejte startér. Nechte motor běžet asi minutu a můžete motor vypnout.  
 
 
Nastavení lanek 
 
Obě lanka mohou být nastavena.  
Lanko pro zastavení se nastavuje na motoru.  Lanko pohonu se na stavuje v horní části 
ručky. 

Teplota  Stisk syti če 
> 0° C 3-4 x 

> 0° - 10° C 2-3 x 
> 10° C 1-2 x 

 



 7 
 

 
 
Nastavení výšky 
 
Výška sečení se nastavuje centrálně. 
Použijte ručku v blízkosti pravého zadního kola k nastavení výšky sečení.  
 
 
Výměna oleje 
 
Olej musí být vyměněn po prvních 5 hodinách provozu. Poté stačí výměna oleje jednou za 
rok. 
 

1. Nechte motor běžet asi 5 minut aby se olej zahřál. Tímto zvýšíte viskozitu oleje 
a dojde k jednoduššímu vypuštění. 

2. Po 5 minutách vypněte motor. Sejměte víčko zapalovací svíčky (tzv fajfku). 
Nachystejte si nádobu na chycení vypuštěného oleje. Odšroubujte zátku 
vypouštěcího ventilu a nechte olej vytéct.  

3.  
UPOZORNĚNÍ motor se může naklánět max. jen do úhlu 45 stupňů. 
 

4. Zašroubujte zátku vypouštěcího ventilu a nalijte nový olej do motoru. 
5. Toto provedete vytažením olejové měrky a nalitím nového oleje do otvoru 

měrky. 
6. Nasaďte zpět víčko zapalovací svíčky. 

 
Pro výměnu oleje můžete také použít sadu na výměnu oleje: 

 
1. Vysajte olej přes olejový filtr stříkačkou. (Viz. Sekce 

v popisu součástí  pozice C.) Použijte hadičku 
k prodloužení stříkačky, abyste dosáhli na dno 
motoru.   
 

2. Naplňte motor novým olejem typu SAE30.  
Ověřte si měrkou výšku hladiny oleje 

 
 

 
Starý olej vždy recyklujte ve sběrném dvoře. Olej a sada na výměnu oleje není součástí 
dodávky. 
 
Vzduchový filtr 
 
Filtr musí být pravidelně kontrolován a čištěn. V případě zaneseného filtru dojde ke snížení 
výkonu motoru a může také dojít k následnému poškození motoru.  
 

1. Očistěte místo kolem filtru před vyjmutím.  
2. Stiskněte plastové zámečky víčka k otevření. 
3. Vyjměte papírový filtr a prohlédněte ho. Očistěte jemným kartáčkem. V případě 

velkého zanesení vyměňte za nový.  Dejte pozor, aby se špína nedostala do 
motoru. 

4. Umyjte černou pěnovou podložku na pravé straně v teplé saponátové vodě. 
5. Vymačkejte vodu a nechte uschnout. Naneste pár kapek oleje SAE-30 na podložku. 

Jemně vymáčkněte přebytečný olej a nasaďte zpět. 



 8 
 

6. Přesvědčte se zda jsou všechny části na správném místě tak, jak je vyobrazeno.  
 

 
             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapalovací sví čka 
 

1. sejměte víčko svíčky.  
2. Očistěte povrch svíčky kartáčkem. 
3. Použijte klíč na svíčky k povolení svíčky. 
4. Prohlédněte elektrody na svíčce.  
5. Očistěte svíčku ocelovým kartáčkem. 
6. Změřte mezeru mezi elektrodami. Dejte pozor abyste nepoškodili elektrody. 
7. Mezera by měla být: 0,7 - 0,8 mm 
8. Jestli-že je svíčka v dobrém stavu znovu zašroubujte, jinak vyměňte za novou. 
9. Nasaďte víčko svíčky zpět na svíčku. 

 
Úschova a ůdržba 

 
Kontrolujte pravideln ě:  
Kontrolujte všechny šrouby, matice na krytu sekačky. Mějte vždy nabroušené nože. 
Je doporučeno vyměnit nože každé dva roky. 
  
Úschova: Uschovejte sekačku v čisté a suché místnost. Očistěte sekačku vždy po 
každém sekání. Tráva a špína musí být odstraněna z vnitřního prostoru výhozu. 
Nahněte sekačku pro lepší čistění, maximálně však do úhlu 45 stupňů. Jestliže 
nakláníte sekačku na stranu, vždy tak, aby strana kde je karburátor a vzduchový filtr 
byla nahoře, jinak dojde k vytečení oleje a následnému poškození motoru. Vždy se 
přesvědčte, že víčko zapalovací svíčky je sundané při údržbě či opravě. 
 

Zimní uskladn ění:  Vyprázdněte palivovou nádržku a nechte motor běžet do 
zastavení. Sundejte víčko svíčky.  
 

Vyšroubujte svíčku a přidejte 1 polévkovou lžíci oleje do otvoru. Potáhněte 
několikrát za startovací šňůru. Našroubujte zpět zapalovací svíčku, ale víčko 
nenasazujte. 
  

Vyměňte olej dle návodu v předchozím textu 
 

Očistěte kompletně sekačku od nečistot a trávy. Namočte kousek hadříku v oleji a 
přetřete ocelové kryty sekačky a ručky tenkou vrstvou oleje, abyste chránili sekačku 
před rzí.   
 
Servisní úkony mohou za úplatu provést servisní střediska, jejichž seznam je 
uveden na konci návodu, či v příslušné sekci na internetových stránkách 
www.global-vizovice.cz 



 9 
 

 
Záruka 
• Na sekačku se poskytuje prodloužená záruka 3 roky.  Tato záruka se poskytuje za 

následujících podmínek. 
• Záruka se vztahuje na výrobní závady zpracování. 
• Záruka se nevztahuje na poškození plastových krytů, které byly způsobeny 

opotřebením, nárazem a špatným a nešetrným použitím, politím benzínem či jinými 
rozpouštědly, nedostatečnou údržbou, použitím sekačky k jinému účelu či použitím 
v rozporu s tímto návodem. 

• Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení výrobku v souvislosti s jeho určením. 
• Záruka se nevztahuje na čistění palivového systému, výměnu nebo nastavení 

startovacího mechanismu 
• Některé součástky sekačky mají spotřební charakter, to znamená, že jejich životnost 

může být kratší než je záruka na celou sekačku. Jedná se zejména o zapalovací 
svíčku, nože, uchycení nože, klínový řemen, akumulátor, lanka, vzduchový filtr. Na 
výrobky spotřebního charakteru se záruka nevztahuje  (mimo výrobní vady).  

• Záruka se také nevztahuje na problémy způsobené použitím jiných než originálních 
náhradních dílů. Záruka se nevztahuje na vady, vzniklé jednáním v rozporu s tímto 
návodem a dodatkem v Záručním listě. 

• Životnost akumulátoru je dána jeho technickými vlastnostmi, způsobem použití, 
počtem nabíjecích cyklů a způsobem skladování.  Na akumulátor, jehož životnost 
skončila, se záruka nevztahuje.   

• Je vždy na odborném servisu, který posoudí oprávněnost záručního požadavku 
zákazníka. 

• Váš kupní doklad je současně také záručním listem, proto jej uschovejte, není-li 
vyplněn Záruční list.  

 
Upozorn ění: Model seka čky a číslo motoru musí být vždy uvedeny pro nákup 
originálních náhradních díl ů.  
 
Technické specifikace 
 
Model  SP 50 TR/WE XT 50 TR/WE 
Motor Powerline TG575 (173 cc) Powerline TG675 (200 cc) 
Pohon  S pohonem – velká kola S pohonem – velká kola 
Šířka sečení 50 cm 50 cm 
Nastavení výšky Centrálně - 7 pozic 25-75 mm Centrálně - 7 pozic 25-75 mm 
Kryty  Ocelové Ocelové 
Způsob sečení 3 v  1 4 v 1 
 
 
 
Výhradní dovozce: GLOBAL ENTERPRISES LTD. spol.s r. o. Říčanská 294,  
76312 Vizovice 
tel: +420577454123, +42077344890, +420774811095, fa x: +420226013801 
e-mail: global@global-vizovice.cz , www.global-vizo vice.cz  
 
 
 
 
 
 



 10 
 

 
ZÁRUČNÍ LIST TEXAS SEKAČKA XT50 TRW/E 

 
Vážený zákazníku, výrobek, který jste si zakoupil, uvádí na trh EU firma TEXAS, A/S 
Odense, Dánsko. Firma TEXAS má padesátiletou tradic i v tomto segmentu produkt ů. 
Výrobk ům je věnována maximální pozornost. P řesto se m ůže stát, že se vyskytne 
výrobní vada. Výrobek m ůžete v tom p řípadě reklamovat za níže uvedených pravidel. 
Záruční doba na deklarované vlastnosti výrobku činí t ři roky od data prodeje za níže 
uvedených podmínek  
Prodej prokazujete tímto záručním listem a účtenkou od nákupu. Pečlivě si tyto doklady 
uschovejte!  V případě reklamace zašlete tento záruční list spolu s reklamovaným výrobkem. 
Dbejte na řádné vyplnění ZL, včetně výrobního čísla výrobku !! 
Záruka se nevztahuje na závady, které jsou způsobeny nedodržením návodu k obsluze, 
zejména škod a poškození způsobené nedotažením šroubů před spuštěním stroje, použití 
nesprávného či nekvalitního paliva, znečistěného paliva, nedostatku oleje v motoru, starý olej či 
nevhodný motorový olej, nesprávné či žádné údržby a podobně. Dále se záruka nevztahuje 
na zapalovací svíčku, gumové a plastové díly, poškozené mechanicky a z důvodu polití 
palivem, na poškození sekacího nože nárazem na tvrdý předmět, při sečení. Akumulátor je 
spotřební zboží a jeho životnost je ovlivněna nejen technickými vlastnostmi. Na opotřebený 
akumulátor se záruka nevztahuje.  
Sekačka je stavěna na posekání trávy na zahradách a v rezidencích. Pro tuto činnost je 
dostatečně dimenzován. Na běžné opot řebení, spojené s touto prací, se záruka nevztahuje.   
Běžné provozní se řízení motoru, naost ření sekacího nože, vy čišt ění karburátoru a pod. 
není sou částí bezplatné záru ční opravy.   Tyto servisní práce provedou za úplatu Smluvní 
servisní střediska, jejichž seznam je přiložen. 
V případě poruchy v záruční době reklamujte u svého prodejce. Záruční opravy provedeme 
bezplatně, opravy mimo záruku úplatně. Stroje posílejte k opravě čisté.  
Přejeme Vám hodně příjemné práce se značkovými stroji firmy TEXAS DÁNSKO. Další 
produkty firmy TEXAS si můžete prohlédnout na našich internetových stránkách nebo na 
www.texas.dk 

Záruční servis tohoto výrobku  zajišťujeme na naši adrese: 
 

GLOBAL  ENTERPRISES LTD., spol. s r.o., servis, Říčanská 294, 76312 
VIZOVICE 

Běžnou údržbu a pozáruční servis zajišťují Smluvní servisní střediska, jejichž 
seznam je  uvedeni v tomto návodu 

 
Typ:………………..      Výrobní číslo výrobku…………………………. 
       
Datum prodeje  ………………………………………………… 
 
 
Prodávající:  ………………………………………………. 

 
 
Výhradní dovozce do ČR distributor a dodavatel:  
 
        Založeno 1991 

 
GLOBAL ENTERPRISES LTD,  spol. s r.o., Říčanská 294, 76312  VIZOVICE, 

tel: 577 454 123, 773 444 890, 774 811 095,  fax: 226 013 801 
  www.global-vizovice.cz 

 
Kopie případné opravenky bude přiložena k záručnímu listu. 



 11 
 

 
 
 
 
 
SEKAČKA  TEXAS, KTEROU JSTE SI ZAKOUPILI,  JE VYBAVENA 
NÍZKOEMISNÍM BENZÍNOVÝM MOTOREM, SPL ŇUJÍCÍM P ŘÍSNÉ 
EMISNÍ NORMY. TO ZNAMENÁ, ŽE MOTOR PRACUJE S CHUDOU  
SMĚSÍ.  
 
JE TŘEBA PŘED STARTEM MOTORU DOSTATE ČNĚ  NACUPOVAT 
BENZÍN PUMPI ČKOU (ŽLUTÝ KLOBOU ČEK), KTERÁ JE UMÍST ĚNA 
NA KARBURÁTORU ZEP ŘEDU STROJE. 
 
 
ODMĚNOU JE NEJEN ČISTŠÍ ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ, ALE I NIŽŠÍ 
SPOTŘEBA  DRAHÉHO PALIVA. 
 
 
 
 
INSTRUKTÁŽNÍ VIDEO JE VYV ĚŠENO NA NAŠICH WEBOVÝCH 
STRÁNKÁCH www.global-vizovice.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 
 

 
 
 
 
 
 

 
 


